
Uchwała Nr XIV / 93 / 2015 

Rady Miejskiej w Prabutach 

z dnia  25  listopada  2015 roku 

 

w sprawie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,  

na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

 

Na podstawie art. 6c ust. 2 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (j.t. Dz. U. z 2013 r., poz. 1399, poz. 1593 z późn. zm.), 

Rada Miasta i Gminy Prabuty uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Miasto i Gmina Prabuty organizuje odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych od właścicieli niektórych nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

 

§ 2. 

Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych o których mowa w § 1 

dotyczy jedynie nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe oraz inne 

nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, z wyłączeniem 

Rodzinnych Ogrodów Działkowych. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Prabuty. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2016 r. po wcześniejszym ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Prabutach 

 

Piotr Andrzej Janiewicz 
 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

W nawiązaniu do art. 6 c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, rada gminy może, w drodze uchwały stanowiącej akt 

prawa miejscowego, postanowić o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

Projekt uchwały rozszerza spoczywający na gminie obowiązek odbierania 

odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i obejmuje systemem gminnym 

samodzielne nieruchomości niezamieszkałe o charakterze rekreacyjno - 

wypoczynkowym. 

Konsekwencją przejęcia przez gminę tego zadania jest powstanie po stronie 

właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady, 

obowiązku uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Za odbieraniem odpadów komunalnych z powyższych nieruchomości 

przemawiają następujące argumenty: 

- możliwość kontrolowania strumienia wytwarzanych odpadów komunalnych, 

- konieczność kontrolowania sposobu gospodarowania odpadami, w celu osiągnięcia 

określonych przez ustawodawcę poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego 

użycia i odzysku innymi metodami, oraz ograniczenia składowania określonych frakcji 

odpadów, 

- uszczelnienie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, oraz ujednolicenie 

zasad jego funkcjonowania. 

Reasumując, chcąc stworzyć spójny i szczelny system gospodarki odpadami 

komunalnymi na terenie Gminy konieczne jest stopniowe objęcie odbiorem odpadów 

komunalnych również właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają 

odpady komunalne. Objęcie systemem wskazanych w projekcie uchwały obiektów jest 

pierwszym etapem zmierzającym do wciągnięcia w system gospodarki odpadami 

wszystkich nieruchomości. 

W związku z powyższym wnoszę o jej podjęcie. 


